令和２年４月１３日

保護者 様

                                 武雄市立東川登小学校

                                 校長    橋本良子

                                 育友会会長 中尾真徳

育友会関係行事（総会・授業参観・学級育友会等）の変更について

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、佐賀県では、連日、新型コロナウイルス感染が確認された事例についての報道がなされ

ています。緊急事態宣言が出された地域もあり、ますますこの先の状況がつかめない段階にあり

ます。

 ４・５月の行事予定の変更につきまして、４月６日にお知らせ文書を配付したところですが、

先日の第１回育友会運営委員会において、話し合った結果、新型コロナウイルスの感染拡大が収

束をみせない現段階において、児童や保護者の皆様への感染防止の観点から育友会行事について

も例年通りの行事を行うことは、難しいだろうと判断いたしました。

 つきましては、今年度は、児童と保護者の皆様の生命の安全性を最優先し、その上で、現状が

長期化することを想定し、児童の学習のための時間確保もかんがみて、下記のとおりに内容を変

更します。どうぞご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

４月１７日（金）

 「授業参観」 ⇒ 中止  「学級育友会」 ⇒ 中止

   ※懇談会でお伝えする内容は、各学級から４／１７（金）にプリントを配付します。

    当日は、通常どおりの時間割で授業を行います。

 「育友会総会」 ⇒ 書面にて開催

① ４／１７（金）に長子に育友会総会資料を配付します。

② 総会における提案に対する承諾書を４／２３（木）までに提出してもらいます。

③ 会員の過半数の賛成を得られたら可決させていただきます。

※承諾書提出〆切：４月２３日（木）

 「２・３・４年の学級役員決め」 ⇒ 延期

※６／１３（土）の土曜開校の授業参観日で決める予定です

 「母親委員会」 ⇒ 中止

裏面へ続きます。

４月２３日（木）～

 「家庭訪問」 ⇒ 中止

※７月下旬に個人懇談（全員）を実施します。家庭訪問を予定していた期間は、通常どお

りの時間割で授業を行います。

※家庭訪問を予定していた期間の放課後に、担任が通学路点検も兼ねて地区を回ります。

５月７日（木）～

「花まるタイム丸つけ」 ⇒ 当分の間、中止

５月８日（金）～

 「防犯パトロール」 ⇒ 予定通り実施

５月１０日（日）

 「相撲大会」 ⇒ 中止

※この日は、休日にし、１１日（月）通常登校とします。１１日（月）は、すでに給食を

止めていますので、お弁当を持たせてください。

※１０日（日）を「親子ふれあい活動」を行う候補日として設定していましたが、この日

はできません。

   ※「親子ふれあい活動」を行う日程は、以下の日となります。６年生は、下記日程に限ら

ないこととします。

１０月２４日（土）教育フェスタ（４校時または５校時）

１２月５日（土）老人会との交流会の日（１校時）

５月下旬

 「除草作業・非常階段掃除」（運営部、保体・施設部） ⇒ 中止

５月下旬

 「広報部会」 ⇒ 中止

※せんだん新聞第１号は、発行中止

６月１日（月）～

 「交通安全・あいさつ運動」（生活部） ⇒ ２・３・４年生の役員決定後の７月１日から

スタート予定